济源市沁园中学

关于开展2020年“我们的节日·中秋”

主题活动通知

为大力培育和践行社会主义核心价值观,积极倡导文明和谐理念，进一步弘扬优秀传统文化，引导全校师生认知传统、继承传统、弘扬传统，着力营造关爱互助、安定团结、欢乐祥和的节日氛围，在国庆佳节和即将全面建成小康社会之际，学校将举行我们的节日中秋活动，现将具体事宜通知如下：
一、活动主题

庆团圆  颂祖国  奔小康
二、活动内容

1.颂中秋。精心选择古今与中秋有关的名篇佳作，结合国庆、建设小康社会等题材，开展形式多样的经典诵读活动，感受传统文化的魅力，接受民族精神教育，激发热爱祖国、建设小康社会的豪情。

2.品中秋。作为中华民族重要的传统节日，中秋节蕴含着厚重的人文情怀和诗意的古典韵味。通过观看视频，引导广大教师认知传统、尊重传统、继承传统、弘扬传统。届时以“学习强国”为载体，举行有奖知识问答。
3.闹中秋。为隆重的庆祝国庆和中秋佳节，举行中秋嘉年华活动，结合活动主题，以歌舞、小品等形式，讴歌祖国发展变化，抒发实现中国梦的豪迈情怀。
4.话中秋。举行中秋座谈会，开展“为祖国点赞祝福”活动。老师们可在祝福墙上写出祝福，送出祝福，抒发感恩党、感恩祖国、感恩亲人、感恩老师、感恩朋友、感恩同事的肺腑之言，向异地生活的亲人、同学、朋友传达节日的问候，表达期盼团圆的思念之情，从而让教师走近中秋，感受中秋佳节祝福团圆的美好情感，传承中华民族的传统文化。

三、活动时间及地点
9月29日中午大课间、第三节在教师书屋举行

四、活动说明
1.各年级至少报2个诵读节目、1个文艺节目，服务中心至少报1个诵读节目，1个文艺节目，多者不限。节目要有背景视频和音乐。9月23日（周三）之前将报名表发到jysqyzxbgs@126.com。

2.各年级、服务中心组织教师代表3人（不含表演人员）参加活动。
3.各年级在节目筹备、训练期间要处理好与正常教育教学的关系，认真协调，妥善安排，安全排练，和谐表演。

4.凡参与活动，均颁发证书和纪念品。

附件：济源市沁园中学2020年“我们的节日·中秋”主题活动报名表
                              2020年9月18日

附件

济源市沁园中学

	序号
	节目名称
	节目形式
	表演人员

	1

	2

	  3

	4

	5

	6

	7

2020年“我们的节日·中秋”主题活动报名表

部门：

[image: image1.jpg]